
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2022.gada 24.februārī                                                                                       15 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 
 

Ventspils novada domes sēde notiek attālināti - videokonferences režīmā. 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Ieva Kalenda, Kancelejas vadītāja p.i. 

 

Piedalās:  Guntis Mačtams    

                Ilva Cērpa 

                Aigars Matisons 

                                    Ilze Judzika 

                                    Agris Bileskalns 

                                    Andis Zariņš  

                 Gaidis Bože    

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Elita Kuģeniece 

                                    Ints Apsītis 

                                    Gatis Gāga 

                                          Raitis Krūmiņš 

                                   

Administrācija: Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                Aldis Āķis, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītājs 

                               Aina Klimoviča, Izglītības pārvaldes vadītāja  

                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                                    Sandra Jurcika, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

                               Dace Kolāte, uzņēmējdarbības atbalsta konsultante 

                                    Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                                    Zane Pamše, Kultūras nodaļas vadītāja  

 

Uzaicinātie:   Tālis Skuja, SIA “Reģionālie projekti” pārstāvis  

 

Preses pārstāve:  Dagnija Drungila, laikraksta ''Ventas Balss'' žurnāliste  

                                

A.Mucenieks iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 



 2 

2. Par ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsta priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” atklāta projektu konkursa nolikuma, vērtēšanas komisijas un vērtēšanas komisijas 

nolikuma apstiprināšanu.  

3. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas konkursa „Jaunietis darbībā – 

2022“ nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

5. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 2.redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

6. Par pašvaldības ceļa “Ceļš Nr.6 Rīgas šoseja-Trēbiņi”, Usmas pagastā, nodošanu valsts īpašumā. 

7. Par rezerves zemes fonda zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ventspils novada 

pašvaldības vārda. 
 

A.Mucenieks ierosina darba kārtību papildināt ar sekojošiem jautājumiem. 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas konkursa “Solis -2022” 

nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par Ventspils novada Bāriņtiesas izveidi. 

3. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Ventspils novada teritorijā tautas nobalsošanas 

ierosināšanai. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, 

I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 

apstiprināt šādu 2022.gada 24.februāra domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldību savstarpējo norēķinu veikšanu. 

2. Par ESF projekta Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsta priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” atklāta projektu konkursa nolikuma, vērtēšanas komisijas un vērtēšanas 

komisijas nolikuma apstiprināšanu.  

3. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas konkursa „Jaunietis 

darbībā – 2022“ nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada Kultūras projektu finansēšanas konkursa 

nolikuma apstiprināšanu.  

5. Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 2.redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

6. Par pašvaldības ceļa “Ceļš Nr.6 Rīgas šoseja-Trēbiņi”, Usmas pagastā, nodošanu valsts 

īpašumā. 

7. Par rezerves zemes fonda zemes vienību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ventspils novada 

pašvaldības vārda. 

8. Par Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas konkursa “Solis -2022” 

nolikuma apstiprināšanu. 

9. Par Ventspils novada Bāriņtiesas izveidi. 

10. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Ventspils novada teritorijā tautas nobalsošanas 

ierosināšanai. 

1.§ 
PAR PAŠVALDĪBU SAVSTARPĒJO NORĒĶINU VEIKŠANU  

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 



 3 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Savstarpējo norēķinu veikšanai atbilstoši 2016.gada 28.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.418 

“Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem,“ un ņemot vērā izglītojamo skaitu 2022.gada 1.janvārī Ventspils novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, nepieciešams apstiprināt tāmes viena audzēkņa mācību izmaksām pašvaldību 

savstarpējo norēķinu veikšanai. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.pungta „g” apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta otro daļu, kā 

arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada …februāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, 

A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā, kurš apmeklē novada vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas grupu, izmaksas mēnesī 

no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim saskaņā ar pielikumu Nr.1 (pielikums Nr.1 

uz 1 lapas). 

2. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā, kurš apmeklē novada pirmsskolas izglītības iestādi, izmaksas mēnesī no 2022.gada 

1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim saskaņā ar pielikumu Nr.2 (pielikums Nr.2 uz 1 lapas). 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

4. Uzdot Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča): 

4.1. katru ceturksni precizēt audzēkņu skaitu izglītības iestādēs; 

4.2. rēķinu un precizēto audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo norēķinu veikšanai 

15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa; 

4.3. veikt līguma izpildes kontroli. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu visu novada vispārizglītojošo skolu direktoriem, visām 

pirmsskolas izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei un Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību.  

 

 

2.§ 
PAR ESF PROJEKTA NR.8.3.4.0/16/I/001 „ATBALSTS PRIEKŠLAICĪGAS MĀCĪBU 

PĀRTRAUKŠANAS SAMAZINĀŠANAI” ATKLĀTA PROJEKTU KONKURSA NOLIKUMA, 

VĒRTĒŠANAS KOMISIJAS UN VĒRTĒŠANAS KOMISIJAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Eiropas Sociālā fonda darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” projektu 

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” atklāta konkursa 

„Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” un likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 2022.gada 17.februāra lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, 

M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt atklāta projektu konkursa „Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu 

iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” 2022.gada konkursa nolikumu. 

 



 4 

2. Apstiprināt projektu iesniegumu vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 

3. Apstiprināt projekta iesniegumu vērtēšanas komisiju:  

3.1. Komisijas vadītājs: Guntis Mačtams – Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs. 

3.2. Komisijas locekļi:  

3.2.1. Ginta Roderte – Ventspils novada attīstības nodaļas vadītāja; 

3.2.2. Aina Klimoviča – Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja 

3.2.3. Sandra Citoviča – Ventspils novada Sociālā dienesta sociālais darbinieks, vadītājas 

vietniece; 

3.2.4.  Sibilla Veģe – Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu 

speciāliste. 

 

4. Konkursa nolikumu publicēt Ventspils novada pašvaldības mājas lapā 

www.ventspilsnovads.lv  

 

3.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS PROJEKTU FINANSĒŠANAS KONKURSA NOLIKUMA “JAUNIETIS 

DARBĪBĀ – 2022” APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: A.Klimoviča) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Izglītības pārvaldes vadītājai A.Klimovičai. 

 

A.Klimoviča informē par lēmuma projektu. 

M.Dadzis norāda uz Nolikuma 13.1. punktu, ierosinot norādīt vienotu projektu iesniegšanas e-pastu: 

jaunietis2022@ventspilsnd.lv. Jautā par Nolikuma 26.punkta teksta redakciju, kurā norādīts par 

daļēju finansējumu, vai jaunietis, kuram nav līdzfinansējuma nekvalificējas projekta pieteicēja 

kategorijai. 

A.Klimoviča skaidro, ka līdzfinansējuma kategorijai var kvalificēties arī ar sava darba veikšanu. 

G.Mačtams piekrīt A.Klimovičas teiktajam norādot, ka arī iepriekšējos gados pārpratumi nav bijuši, 

un līdzfinansējums nav izšķirošais nosacījums. 

M.Dadzis ierosina svītrot 26.punktā teikumu “Piešķirtie līdzekļi projekta īstenošanai ir tikai daļējs 

finansējums”.  

M.Vašuka piekrīt M.Dadzim norādot, ka tādējādi netiks maldināts jaunietis kurš vēlas pieteikties 

projektu konkursam. 

G.Mačtams atkārtoti informē par pieredzi iepriekšējo gadu realizētajiem projektiem. Pašieguldījums 

tiek uzskaitīts arī kā līdzfinansējums, jo savādāk projektā piešķirtā nauda var tikt iztērēta, pašam 

jaunietim neiesaistoties. 

A.Mucenieks norāda uz iepriekšējo gadu pozitīvo pieredzi, komiteju apstiprinājumu nolikumam, nav 

nepieciešamība ko mainīt. 

A.Vārpiņš jautā par projektiem, kuri iepriekšējos gados ir palikuši bez finansējuma. 

A.Klimoviča atbild, ka viens, divi projekti kopumā ir palikuši bez piešķirtā finansējuma. 

A.Bileskalns informē par savu pieredzi dalībai projektu konkursā un informē, ka viss ir bijis 

saprotams. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ievērojot to, ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos var izdot iekšējos 

normatīvos aktus un ņemot vērā to, ka ir nepieciešams atbalstīt Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā dzīvojošos jauniešu iniciatīvu realizēšanu un līdzdalību novada sabiedriskajā dzīvē, brīvā 

laika pavadīšanā, kā arī šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti līdzekļi 2022.gadā, tad ir 

izstrādāts konkursa nolikums „Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas 

konkursa „Jaunietis darbībā – 2022“nolikums“. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punkta, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

http://www.ventspilsnovads.lv/
mailto:jaunietis2022@ventspilsnd.lv


 5 

kultūras un sporta komitejas 2022.gada 17. februāra lēmumu (protokols Nr.3, 3.§), atklāti 

balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, 

R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Ventspils novada pašvaldības 2022.gada projektu finansēšanas konkursa 

„Jaunietis darbībā – 2022“nolikums“ ar precizējumu (pielikums uz 18 (astoņpadsmit) lapām). 

2. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju A.Klimoviču nodrošināt šā lēmuma 1.punktā konkursa 

organizēšanu, parakstīt finansēšanas līgumus ar konkursā atbalstītā projekta pieteicēju. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam un Izglītības pārvaldei, novada sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim. 

6. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks“, 3.darba dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanas 

brīža novada pašvaldības mājaslapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

4.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS 2022.GADA KULTŪRAS PROJEKTU FINANSĒŠANAS KONKURSA 

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: G.Mačtams) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu priekšsēdētāja 1.vietniekam G.Mačtamam. 

G.Mačtams informē par lēmuma projektu. 

M.Dadzis jautā par pasākumiem, kā piemēram plenēri, meistarklases. Vai šāda veida pasākumi tiek 

ietverti Konkursa mērķos pie kultūrvides projektiem. 

G.Mačtams atbild apstiprinoši. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ievērojot to, ka pašvaldība pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos var izdot iekšējos 

normatīvos aktus un ņemot vērā to, ka ir nepieciešams atbalstīt Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā nozīmīgu kultūras projektu īstenošanu, kā arī šim mērķim pašvaldības budžetā ir paredzēti 

līdzekļi 2022.gadā, tad ir izstrādāts konkursa nolikums „Ventspils novada pašvaldības 2022.gada 

Kultūras projektu finansēšanas konkursa nolikums“. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 2.punkta, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Ventspils novada domes Sociālās, izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2021.gada 17.februāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, 

G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt nolikumu „Ventspils novada pašvaldības 2022.gada Kultūras projektu finansēšanas 

konkursa nolikums“ (pielikums uz 18 (astoņpadsmit) lapām). 

2. Pilnvarot Kultūras nodaļas vadītāju Z.Pamši nodrošināt šā lēmuma 1.punktā konkursa 

organizēšanu, parakstīt finansēšanas līgumus ar konkursā atbalstītā projekta pieteicēju. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) sagatavot lēmuma 1.punktā minēto Nolikumu parakstīšanai. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 6 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 1.vietniekam 

G.Mačtamam un Kultūras nodaļai, D.Veidemanim. 

6. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu un 

iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam, 3 darba dienu laikā no lēmuma spēkā 

stāšanas brīža, novada pašvaldības mājas lapā www.ventspilsnovads.lv. 

 

5.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 2.REDAKCIJAS 

NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI 

(ziņo: I.Straume) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotājai Ivetai Straumei. 

I.Straume informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu SIA “Reģionālie projekti” projektu vadītājam Tālim 

Skujam. 

T.Skuja sniedz informāciju par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas 

publisko apspriešanu, kā arī informē par izmaiņām un precizējumiem Ventspils novada teritorijas 

plānojuma grozījumu 2.redakcijai. 

A.Zariņš sniedz informāciju par saņemtajiem iedzīvotāju iesniegumiem pēc publiskās apspriešanas 

un paveikto Ventspils novada pašvaldības Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas sēdēs. 

D.Vašuka jautā par veiktajām izmaiņām vēja elektrostaciju būves izvietošanai, vai tās ir būtiskas. 

Noskaidro,vai ir panākts, ka no reģiona kur bija masveidīgāki iesniegumi par atbalstu vēja parku 

būvniecības iecerēm, ir palielināta iespēja vēl vairāk nekā otrā Ventas upes krastā.  

A.Zariņš skaidro par iekļauto normu, kas palielināja iespējas vienā Ventas upes krastā, piemēram 

Užava, Vārve, realizēt vēja ģeneratoru uzstādīšana projektus, bet otrā Ventas upes krastā, kā 

piemēram, Popes, Tārgales teritorijas pārklājas ar aizsargjoslām un tur būves iespējamība ir mazāka. 

D.Vašuka sniedz savu viedokli par stratēģiskāki pareizākiem risinājumiem, kur varēja palielināt 

lielākas iespējas vēja elektrostaciju būvniecībai, nevis radīt ilūziju, ka arī citās vietās ir šī iespēja. 

Nepiekrīt šādai pozīcijai. 

A.Zariņš norāda, ka visam novadam ir vienoti noteikumi, ciemi netiek šķiroti un ierobežoti, jo tie ir 

dažādi.  

A.Mucenieks informē, ka iedzīvotājiem ir būtiski sniegt aizsardzību, visiem iedzīvotājiem 

vienlīdzīgus noteikumus. 

G.Gāga jautā par lēmuma projekta 2.punktā minēto publiskās apspriešanas sanāksmi. Jautā vai nevar 

organizēt vairākas sanāksmes. Ierosina lēmuma projektā mainīt sanāksmju skaitu, kā arī norāda uz 

noteikto saīsināto termiņu, kurš, viņaprāt, liecinot par lielu steigu. Informē, ka nepiedalīsies 

balsojumā, ja šis punkts netiks mainīts. 

IStraume skaidro, ka ir plānota viena sanāksme un pēc nepieciešamības var organizēt arī vairākas. 

Informē par Ministru kabineta noteikumos Nr.240 noteikto publiskās apspriešanas termiņu. 

M.Dadzis norāda, ka normatīvajos aktos ir noteikts apspriešanas laiks - ne mazāk kā trīs nedēļas. 

Piekrīt G.Gāgam un ierosina mainīt sabiedriskās apspriešanas laiku uz četrām nedēļām. 

D.Vašuka piekrīt sabiedrisko apspriešanas sanāksmju skaita palielināšanai. 

A.Zariņš piekrīt sanāksmju skaita palielināšanai uz divām, bet norāda, ka trīs nedēļu iesniegumu 

izskatīšanas laiks ir optimāls. 

T.Skuja skaidro, ka nekad iesniegumi netiek atstāti bez izskatīšanas aŗī pēc noteiktā termiņa beigām. 

Turpinās diskusijas par veiktajiem grozījumiem teritorijas plānojumā attiecībā uz vēja parku 

augstumu un tuvumu ciemiem. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada dome 2020.gada 26.martā pieņēma lēmumu (protokols Nr.61, 4.§) “Par Ventspils 

novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam grozījumu izstrādes uzsākšanu” un apstiprināja 

darba uzdevumu teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 7 

Ventspils novada dome 2021.gada 27.maijā pieņēma lēmumu (protokols Nr.85, 4.§) “Par 

Ventspils novada Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas un Vides pārskata nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”, publisko apspriešanu uzsākt pēc 

publisku pasākumu klātienē aizlieguma atcelšanas. Publiskā apspriešana notika no 2021.gada 

31.augusta līdz 2021.gada 28.septembrim. 

Pamatojoties uz Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādātāju SIA “Reģionālie projekti” sagatavoto 

ziņojumu par publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem priekšlikumiem, institūciju atzinumiem, kā 

arī juridisko un fizisko personu iesniegumiem, Ventspils novada dome 2021. gada 28.oktobrī pieņēma 

lēmumu (protokols Nr.10, 4.§) “Par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 1.0 redakcijas 

pilnveidošanu”. Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 2.redakcija novada pašvaldībā 

saņemta 2022.gada 14.februārī (reģ.Nr.IN2728). 

Ņemot vērā, ka ir veikta Teritorijas plānojuma grozījumu 1.redakcijas projekta pilnveidošana 

atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 23.panta pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 90. punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 

2022.gada 17.februāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis,  

I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – 2 balsis (D.Vačuka, E.Kuģeniece), n o l e m j: 
 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Ventspils novada teritorijas 

plānojuma grozījumu 2.redakciju. 

 

2. Noteikt publiskās apspriešanas laiku 3 (trīs) nedēļas, no 2022.gada 10.marta līdz 2022.gada 

31.martam, kuras laikā organizēt 2 (divas) publiskās apspriešanas sanāksmes, ņemot vērā 

epidemioloģisko situāciju un Covid-19 infekcijas izplatības laikā noteikto kārtību. 

 

3. Uzdot (D.Veidemanis) paziņojumu par Ventspils novada teritorijas plānojuma grozījumu 

2.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, publicēt 

Ventspils novada pašvaldības mājas lapā http://ventspilsnovads.lv  un informatīvajā izdevumā 

„Ventspils Novadnieks“. 

 

4. Uzdot pašvaldības attīstības plānotājai (I.Straume) ievietot informāciju par šo lēmumu teritorijas 

attīstības plānošanas sistēmā (TAPIS). 

 

5. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) triju dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu: 

5.1. SIA “Reģionālie projekti”, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu uz e-pasta adresi: 

lina@rp.lv,  

5.2. pašvaldības attīstības plānotājai I.Straumei,  

5.3. sabiedrisko attiecību speciālistam D.Veidemanim 

 

  

6.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS CEĻA "CEĻŠ NR.6 RĪGAS ŠOSEJA – TRĒBIŅI", USMAS PAGASTĀ, 

NODOŠANU VALSTS ĪPAŠUMĀ  

(ziņo: G.Landmanis) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

http://ventspilsnovads.lv/
mailto:lina@rp.lv


 8 

 

Ventspils novada pašvaldībā 20.05.2021. tika saņemta akciju sabiedrības "Latvijas valsts meži" 

(turpmāk – LVM) struktūrvienības Nekustamo īpašumu pārvalde Ziemeļkurzemes reģiona 

nekustamo īpašumu speciālista Anda Petrusa elektroniski parakstīta vēstule (reģistrēta ar Nr. IN8566) 

ar lūgumu nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas (ZM) personā Ventspils 

novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) valdījumā esošā nekustamā īpašuma “Ceļš Nr. 6 Rīgas 

šoseja – Trēbiņi” ar kadastra numuru 98740020083, Usmas pagastā, esošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 9874 004 0129 un uz tās esošo inženierbūvi – ceļu, lai pārbūvētu minēto ceļu un varētu 

izmantot Meža likumā noteiktās valsts meža īpašuma apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas 

īstenošanai. LVM piedāvā par saviem (turpmāk - LVM) līdzekļiem veikt konkrētās zemes vienības 

un ceļa kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā. Papildus tam LVM lūdz atdalīt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 9874 004 0129 atsevišķā īpašumā un piešķirt tam nosaukumu 

"Trēbiņu ceļš". Iesniegumam pievienoti dokumenti: ceļa izvietojuma shēma, izdruka no VZD 

kadastra informācijas sistēmas.  

Izskatot LVM iesniegumu par pašvaldības ceļa nodošanu Ventspils novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas (turpmāk - Komiteja) sēdēs 

(22.07.2021., 20.01.2022.) konstatēti vairāki neskaidri jautājumi sakarā ar atlikušo Pašvaldības ceļa 

"Ceļš Us-06 Trēbiņi" posmu un vēl divu no tā atzarojošos Pašvaldības ceļu - "Ceļš Us-10 Lūriņi" un 

"Ceļš Us-12 Zābaki" turpmāko apsaimniekošanu un uzturēšanu, t.sk., sniega tīrīšanu ziemas periodā, 

lai nodrošinātu piekļuvi vairākiem nekustamiem īpašumiem šai apvidū. Kā vienu no rīcības 

variantiem Pašvaldība LVM piedāvāja pārņemt (05.08.2021. vēstule Nr. 1.11/1861) valsts īpašumā 

bez atlīdzības visus augstāk minētos Pašvaldības ceļus ar kopā ar tiem piekritīgajām zemes vienībām. 

Atbildot uz šo Pašvaldības piedāvājumu, LVM 24.11.2021. atbildes vēstulē (reģistrēta ar Nr. 

IN22243) informēja, ka tās mežsaimnieciskās un citas saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

nepieciešama ir tikai Pašvaldības zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9874 004 0129 un uz tās 

esošais ceļa posms, kas pilnībā nodrošinātu LVM teritorijas apsaimniekošanu un uzraudzību. Nākotnē 

LVM plāno attīstīt pārņemamo ceļa tīklu, lai varētu apvienot jau izbūvētos meža autoceļus – 

“Barotavas ceļš”, “Deguma atzars” un “Vanagi” – vienotā meža ceļu tīklā. Pārējos Pašvaldības ceļu 

posmos, tai skaitā, arī posmiem caur privātīpašumiem, LVM neplāno pārņemt, bet, atbilstoši 

līdzšinējai praksei, pie īslaicīgas ceļu izmantošanas kokmateriālu transportēšanai slēgt sadarbības 

līgumu un nodrošināt to uzturēšanu līdzšinējā stāvoklī.  

20.01.2022. Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejā (protokols 

Nr.1, 4.§) pašvaldības Komunālās nodaļas ceļu speciālistam A. Mincenbergam uzdeva organizēt 

LVM pārstāvja un Usmas pagasta pārvaldes (G. Šķesters) viedokļu noskaidrošanu attiecībā uz 

turpmāko pašvaldības ceļa "Ceļš Us-06 Trēbiņi" posmu un pašvaldības ceļu "Ceļš Us-10 Lūriņi",  

"Ceļš Us-12 Zābaki" uzturēšanas un tīrīšanas kārtību, un iesniegt izskatīšanai komitejā atzinumu par 

iespējamo pašvaldības ceļa posma nodošanas lietderību un ar to saistītajiem riskiem. Nepieciešamības 

gadījumā, uz jautājuma nākamo izskatīšanu Komitejā uzaicināt piedalīties arī atbildīgo LVM 

pārstāvi. 17.02.2022. saņemts Komunālās nodaļas (A.Mincenberga) atzinums, par AS “Latvijas valsts 

meži” ierosinājumu nodot valstij pašvaldības ceļu (ceļu posmu) Ceļš Nr.6 Rīgas šoseja – Trēbiņi, 

Usmas pagastā, kurā sniegta informācija par sekojošo: 

 

- tika noorganizēta LVM un Ventspils novada pašvaldības pārstāvju tikšanās, kas notika 2022.gada 

16.februārī plkst.9:00 pie pašvaldības ceļa Us – 06 “Trēbiņi”, Usmas pagastā, Ventspils novadā. 

Pārstāvji: 

- no AS “Latvijas valsts meži” Meža apsaimniekošanas plānošanas vadītājs Andris Verners un NĪ 

speciālists Andis Petruss; 

- no Ventspils novada pašvaldības Usmas pagasta pārvaldes vadītājs Gendrihs Šķesters un 

Komunālās nodaļas ceļu būvinženieris Aivars Mincenbergs. 

Tikšanās laikā tika apsekots pašvaldības ceļš Us – 06 “Trēbiņi” un pieslēgumu vietas pie pašvaldības 

ceļiem Us – 10 “Lūriņi” un Us – 12 “Zābaki”, un uzklausīti abpusēji viedokļi. 

LVM pārstāvji skaidroja esošo stāvokli meža ceļu apsaimniekošanā un turpmākās 

infrastruktūras izveides perspektīvi šajā ceļa posmā un ap to saistīto teritoriju, kā arī konkrētas 



 9 

sadarbības iespējas ceļu apsaimniekošanā, bet Ventspils novada pašvaldības pārstāvji – par 

esošo ceļu uzturēšanu un turpmākajiem riskiem ceļu posmu nodošanas gadījumā.  

Komunālā nodaļa (A. Mincenbergs) sastādītajā Atzinumā ierosina Ventspils novada pašvaldībai 

piekrist AS “Latvijas valsts meži” ierosinājumam par pašvaldības  ceļa posma Us – 06 

“Trēbiņi”  (pašvaldības zemes kadastra apzīmējums 98740040129) nodošanu bezatlīdzībā  par labu 

AS “Latvijas valsts meži” valsts meža īpašumu funkcijas īstenošanai, pretī saņemot garantijas, 

noslēdzot sadarbības līgumu par ceļa uzturēšanu. Līguma sagatave pielikumā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 2.daļas nosacījumiem: 

Atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts 

pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma 

veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas 

personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek 

izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas 

publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts, vai atvasināta 

publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo 

nekustamo īpašumu nodevusi. 

Ievērojot augstākminēto, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 24.02.2022. atzinumu, un, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 

14. panta 1.daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu; Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 42. panta otro daļu, 43. pantu, Meža likuma 4. panta otro 

daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 

balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, 

A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 

1. Piekrist nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā Ventspils novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Ceļš Nr.6 Rīgas šoseja – Trēbiņi", kadastra Nr. 98740020083, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9874 004 0129, un uz tās esošo pašvaldības ceļa posmu, lai 

nodrošinātu Meža likumā noteiktās valsts funkcijas īstenošanu – valsts mežu apsaimniekošanu un 

aizsardzību. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā minētais nekustamais īpašums un pašvaldības ceļš valstij 

Zemkopības ministrijas personā tiek nodots ar pienākumu bez atlīdzības nodot to Ventspils novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots AS “Latvijas valsts meži” saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai, pēc nekustamā īpašuma nostiprināšanas zemesgrāmatā attiecīgi par to izdarot atzīmi 

zemesgrāmatā.  

3. Uzdot Ventspils novada domes Ventspils novada domes Projektu, investīciju un būvniecības 

komisijai (A. Zariņš), izskatīt jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9874 004 0129, 

platība (pirms kadastrālās uzmērīšanas) 3,56 ha, un uz tās esošā pašvaldības ceļa posma atdalīšanu 

no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 98740020083, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu "Trēbiņu ceļš".  

4. Pilnvarot valsts akciju sabiedrību "Latvijas valsts meži", vienotais reģistrācijas Nr. 

40003466281, veikt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma un pašvaldības ceļa reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda, veikt visas ar šo procedūru saistītās 

nepieciešamās darbības, tai skaitā – zemes un inženierbūves kadastrālo uzmērīšanu, kā arī veikt 

nepieciešamo darbību apmaksu.  

5. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis):  



 10 

5.1. Pēc šī lēmuma 2. Punktā minētā nekustamā īpašuma atdalīšanas organizēt 

vienošanos par šī lēmuma atdalītā nekustamā īpašuma un pašvaldības ceļa nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā, 

5.2. veikt nepieciešamās darbības, sagatavot dokumentus šī lēmuma 3. punktā noteikto uzdevuma 

izpildei. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darbdienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas šī lēmuma izrakstu: 

6.1. izsniegt 2 eks. AS "Latvijas valsts meži" Nekustamo īpašumu pārvaldes ZK reģiona 

speciālistam A. Petrusam, uz vietas pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Skolas ielā 4, 

Ventspilī, 

6.2. nosūtīt elektroniska dokumenta formā Zemkopības ministrijai, e-pasts: zm@zm.gov.lv, 

6.3. nosūtīt Usmas pagasta pārvaldei; Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, Nekustamo 

īpašumu nodaļai; 

6.4. nosūtīt Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 

 

 

7.§ 
PAR REZERVES ZEMES FONDA ZEMES VIENĪBU IERAKSTĪŠANU ZEMESGRĀMATĀ UZ 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS VĀRDA  

(ziņo: G.Landmanis) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

A.Mucenieks ierosina papildināt lēmuma projekta 1.punktu ar sekojošiem vārdiem “ un tiek uzņemtas 

grāmatvedības uzskaitē”. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 
 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestās daļas nosacījumiem - Rezerves zemes fondā 

ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes vienības piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. No Valsts zemes dienesta (VZD) 2021. gada  02. novembrī saņemtajā kadastra datu atlasē 

(reģistrēts ar Nr. IN20675) kadastrā ar statusu Rezerves zemes fonds (RZF) bija uzskaitītas 138 (simts 

trīsdesmit astoņas) zemes vienības, par kurām Ventspils novada dome (dome) līdz 01.12.2021. nebija 

pieņēmusi lēmumu par to piekritību pašvaldībai. Domes 2021. gada 25. novembra sēdē tika nolemts 

par piekritības noteikšanu pašvaldībai sešām no RZF zemes vienībām. Izskatot pārējo RZF sarakstu, 

identificētas vēl vairākas zemes vienības, kuras neatrodas zem elektrolīnijām mežā, un kuras būtu 

iespējams izmantot. Vairākas no šīm zemes vienībām atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 1.panta 11.punktā definētajam zemes starpgabala statusam. Ievērojot minēto, Ventspils 

novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 2022.gada 

24.februāra atzinumu (protokols Nr.2, 2.§),  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, 

G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, 

M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 
 

1. Noteikt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu 

piekrīt Ventspils novada pašvaldībai un tiek uzņemtas grāmatvedības uzskaitē un ir ierakstāmas 

zemesgrāmatā uz Ventspils novada pašvaldības vārda. 

 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis) šī lēmuma 1.punkta izpildi veikt atbilstoši 

Ventspils novada pašvaldības budžetā šim nolūkam izdalītajiem līdzekļiem. 

 

3. Noteikt starpgabala statusu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 



 11 

3.1. 9866 010 0044, platība 0,017 ha*,  

3.2. 9866 010 0045, platība 0,021 ha, 

3.3. 9866 010 0046, platība 0,011 ha,  

3.4. 9866 010 0047, platība 0,024 ha,  

3.5. 9866 015 0070, platība 0,041 ha,  

3.6. 9866 015 0073, platība 0,069 ha,  

3.7. 9866 015 0075, platība 0,095 ha, 

3.8. 9866 015 0076, platība 0,01 ha,  

3.9. 9866 015 0077, platība 0,28 ha,  

3.10. 9866 023 0031, platība 0,074 ha. 

3.11. 9866 023 0032, platība 0,068 ha. 

3.12. 9866 023 0033, platība 0,011 ha. 

3.13. 9866 023 0034, platība 0,111 ha. 

3.14. 9866 023 0035, platība 0,105 ha. 

3.15. 9866 023 0036, platība 0,075 ha. 

3.16. 9866 023 0037, platība 0,11 ha. 

3.17. 9866 023 0038, platība 0,118 ha. 

*-platības norādītas pirms kadastrālās uzmērīšanas 

4. Uzdot Kancelejai (I. Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šī lēmuma izrakstu:  

4.1. Nodot Nekustamo īpašumu nodaļai, Tārgales pagasta pārvaldei; Finanšu nodaļai (A.Āķis). 

4.2. Nosūtīt elektroniska Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam 

dok. formā, e-adrese: kac.ventspils@vzd.gov.lv 
 

Pielikumā Nr.1: Saraksts Rezerves zemes fonda zemes vienības, kuras ierakstāmas ZG uz pašvaldības vārda.   

 

 

8.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022.GADA PROJEKTU FINANSĒŠANAS 

KONKURSA „SOLIS - 2022” NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(ziņo: D.Kolāte) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu uzņēmējdarbības atbalsta konsultantei D.Kolātei. 

D.Kolāte informē par lēmuma projektu. 

A.Zariņš informē par jautājuma skatīšanu Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejā, sniedz 

skaidrojumu papildus kritēriju ieviešanas pamatojumiem. 

D.Vašuka ierosina vairāk atbalstīt un iedalīt sīkāku sadalījumu jauniešiem bez pieredzes un 

resursiem, uzņēmējdarbības uzsākšanai. 

A.Zariņš skaidro, ka nolikumā ir iedalītas trīs kategorijas.  

M.Dadzis papildina D.Vašukas teikto, sniedz savu skaidrojumu par nolikumā noteikto finansējuma 

piešķiršanu.   

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai veicinātu uzņēmēju iniciatīvu un sniegtu atbalstu projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības 

attīstību, modernizācija un automatizāciju, radot inovatīvus, ilgtspējīgus ar paaugstinātu pievienoto 

vērtību produktus un pakalpojumus, kas veicinātu esošās saimnieciskās darbības attīstību un 

dažādošanu, kā arī dažādotu ar lauksaimniecību nesaistītas aktivitātes Ventspils novadā, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2022.gada 

17.februāra lēmumu (protokols Nr.3.,5.§), Ventspils novada dome, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, 

G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 



 12 

1. Apstiprināt nolikumu „Nolikums projektu konkursam „SOLIS - 2022”” (pielikums uz  21 

lapas). 

2. Novada pašvaldības administrācijas Kancelejai (I.Kalenda) sagatavot lēmuma 1.punktā 

minēto Nolikumu parakstīšanai. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Ventspils novada domes priekšsēdētāja 

vietniekam A.Zariņam, Attīstības nodaļai (D.Kolātei) un Sabiedrisko attiecību speciālistam 

(D.Veidemanis). 

5. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) publicēt informāciju par Nolikumu 

un iespēju pieteikties pašvaldības finansiālam atbalstam kārtējā Ventspils novada domes 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Ventspils Novadnieks” un piecu darba dienu laikā pēc 

Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ventspilsnovads.lv. 

6. Pilnvarot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoru (J.Krilovskis) parakstīt līgumus par 

finansējuma piešķiršanu. 

  

9.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA BĀRIŅTIESAS IZVEIDI  

(ziņo: S.Jurcika) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Bāriņtiesas priekšsēdētājai S.Jurcikai. 

S.Jurcika informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumus, savukārt, pamatojoties uz šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 2 (noteikumi, nolikumi, instrukcijas). 

Minētais atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā reglamentētajai tiešās pārvaldes iestāžu 

izveidošanas, reorganizācijas un likvidācijas kārtībai, kas saskaņā ar minētā likuma 30.panta otrās 

daļas noteikumiem attiecināma arī uz pastarpinātās pārvaldes iestādēm. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, likuma "Par 

pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 8. un 26.punktu, Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmo daļu, 8.panta 

otro daļu un 9.panta pirmo daļu, 2006.gada 19.decembra MK noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas 

darbības noteikumi“ 2.un 3.punktu, Ventspils novada domes finanšu komitejas 2022.gada 10.februāra  

lēmumu ( protokols Nr.5, 6.§), atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, I.Cērpa, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, D.Vašuka, 

E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

1. Izveidot iestādi - Ventspils novada bāriņtiesa.  

2. Apstiprināt Ventspils novada Bāriņtiesas amatu sarakstu un atalgojumu.   

3. Iecelt Ventspils novada bāriņtiesas priekšsēdētājas amatā: Sandru Jurciku, personas kods ****. 

4. Iecelt Ventspils novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatā: Kitiju Mertenu, personas 

kods ****. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt darba līgumu ar lēmuma 3.punktā norādīto 

bāriņtiesas priekšsēdētāju. 

http://www.ventspilsnovads.lv/


 13 

6. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt darba līgumu ar lēmuma 4.punktā 

norādīto bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku. 

7. Apstiprināt Ventspils novada bāriņtiesas nolikuma projektu “Ventspils novada bāriņtiesas 

nolikums” (pielikumā). 

8. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.aprīli. 

9. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2020.gada 27.februāra  

„Ventspils novada bāriņtiesas nolikumu” Nr.2. 

10. Uzdot Juridiskai nodaļai veikt atbilstošus grozījumus Ventspils novada pašvaldības 2013.gada 

12.septembra saistošajos noteikumos Nr.19 “Ventspils novada pašvaldības nolikums”. 

 

10.§ 
PAR PARAKSTU VĀKŠANAS VIETAS NOTEIKŠANU VENTSPILS NOVADA TERITORIJĀ 

TAUTAS NOBALSOŠANAS IEROSINĀŠANAI 

(ziņo:G.Roderte) 
 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Ventspils novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai 

G.Rodertei. 

G.Roderte informē par lēmuma projektu. 

A.Vārpiņš jautā vai ir zināms, kuri cilvēki veiks parakstu vākšanu un kas finansē. 

G.Roderte informē, ka finansējumu piešķir LR Centrālā vēlēšanu komisija un par parakstu vācējiem 

tiks lemts Ventspils novada Vēlēšanu komisijas sēdē. 

I.Judzika jautā par parakstu vākšanas laika periodu.  

G.Roderte informē par parakstu vākšanas periodu no š.g. 10.marta līdz 8.aprīlim. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Centrālās vēlēšanu komisijas 22.02.2022. rīkojumu Nr.6. Par parakstu vākšanas 

vietu un darba laika noteikšanu, lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai 

par apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu no 10.03.2022.- 08.04.2022. un 

atbilstoši likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7.panta 

pirmajai, otrajai un ceturtajai daļai, atklāti balsojot: PAR – 15 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, 

I.Cērpa, A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, R.Krūmiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Vārpiņš, M.Dadzis, 

D.Vašuka, E.Kuģeniece, I.Apsītis, G.Gāga), PRET  – nav, ATTURAS – nav, n o l e m j: 

 

1. Noteikt vienu parakstu vākšanas vietu Ventspils novada teritorijā - Vārves pagasta sabiedriskais 

centrs, Ventava, Skolas iela 8, Vārves pagasts, Ventspils novads, LV-3623. 

 

2. Uzdot Kancelejai (I. Kalenda) pēc Ventspils novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nosūtīt 

lēmuma izrakstu Vārves pagasta pārvaldei, novada Vēlēšanu komisijai (G.Roderte) un  Centrālajai 

Vēlēšanu komisijai  uz e-pastu cvk@cvk.lv . 

Domes priekšsēdētājs A.Mucenieks informē deputātus par plānotajām Ventspils novada domes marta 

sēdēm. 

Pašvaldības izpilddirektors J.Krilovskis sniedz ziņojumu par pašvaldības darbu. 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Sēdi slēdz plkst. 12.45 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks      _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          I.Kalenda           _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

mailto:cvk@cvk.lv

